
 
 

Vám nabízí jednodenní výlet do okolí 
 

KKOOSSTTNNIICCEE  VV  KKUUTTNNÉÉ  HHOOŘŘEE 

 

 

Umíte si představit bizarnější výzdobu, než lustr složený ze všech kostí lidského těla nebo dekorace z 
lidských lopatek a kyčlí? Je to zvláštní místo. Snad každý den sem autobusy svezou stovky kostlivců, 
kteří tu zvědavě chrastí z místa na místo a hledí udiveně na své vkusně porovnané kolegy. Takhle to 
vypadá pod rentgenem věčnosti. Kostnice je unikát. 

 

Její založení je svázáno s příběhem opata Heidenreicha, který se ve 13. století vypravil do Jeruzaléma, 
odkud si přivezl hrst posvátné půdy. Při slavnostním obřadu ji rozházel po místním hřbitově a 
proměnil ho tak v místo naplněné zázrakem. Sedlec se stal vyhledávaným cílem poutníků a nechávali 
se tu pohřbívat křesťané až z Polska, Bavorska a Belgie. Být pochován v Sedlci totiž znamenalo 
přiblížit se vzkříšení a není divu, že byl o místo na hřbitově zájem. K místním nebožtíkům později 
přibylo 30 tisíc obětí moru a za husitských válek spousta husitů. Materiálu k výzdobě tedy bylo víc než 
dost. 

Virtuální prohlídka zde  http://www.virtualtravel.cz/kostnice-sedlec/kostnice-sedlec.html  

Čeká Vás nezapomenutelný zážitek…. 

 

  

 



  

                                  
 

SSAAFFAARRII  VVEE  DDVVOOŘŘEE  KKRRÁÁLLOOVVÉÉ  
 

Královédvorské Safari bylo otevřeno v roce 1989 a představuje jedinečné nahlédnutí do světa Afriky 
na ploše 27 ha. Na této rozloze Vás čekají tři oddělené letní výběhy zvířat. Naprosto nerušeně a v 
poklidu si tu žijí a popásají se, jakoby ani netušili, že jsou v zoologické zahradě. 
Zoo Dvůr Králové se rozléhá na ploše přibližně 60 ha a najdete zde určitě všechna zvířata, které byste 
v každé ZOO hledali. Soustředí se zde především na zvířenu afrického kontinentu, ale naleznete u nás  
i zástupce z jiných světadílů.  

 


